
1

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

Į S A K Y M A S 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TVENKINIŲ

HIDROTECHNIKOS STATINIŲ BEI KITŲ VALSTYBEI NUOSAVYBĖS

TEISE PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS SISTEMŲ AVARINIŲ GEDIMŲ

REMONTO (IŠSKYRUS TVENKINIŲ HIDROTECHNIKOS STATINIŲ,

IŠNUOMOTŲ AR KITAIP PERLEISTŲ KITIEMS NAUDOTOJAMS,

AVARINIŲ GEDIMŲ REMONTO) SKUBOS DARBŲ EILIŠKUMO

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2 0 2 3   m .   v a s a r i o             d .   N r .  D E - 

Plungė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 1 ir

2 punktais, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsniu, Valstybei nuosavybės teise

priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir

melioracijos darbų finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministro 2013 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių

melioracijos statinių ir melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d.

sprendimu Nr. T1-183 „Dėl vykdomosios institucijos įgaliojimų suteikimo Plungės rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybei“ ir Plungės rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės aprašymo, patvirtinto Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 29 d. sprendimu Nr. T1-215, 3 ir 11 punktais, siekdama, kad

būtų efektyviai, skaidriai ir taupiai naudojamos melioracijai skirtos valstybės ir Savivaldybės

biudžeto lėšos:

1. S u d a r a u Komisiją Plungės rajono savivaldybėje esančių Valstybei nuosavybės teise

priklausančių melioracijos statinių avarinių gedimų remonto darbų vykdymo eiliškumo nustatymo

sąrašų parengimui ir patikslinimui:

1.1. Airida Montvydienė, Žemės ūkio skyriaus vedėja (Komisijos pirmininkė);

1.2. Marijus Kaktys, Ūkininkų sąjungos Plungės skyriaus pirmininkas;

1.3. Dalia Vaičekauskienė, LŽŪKT Plungės biuro vadovė;

1.4. Asta Stankuvienė, Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė;

1.5. Dalia Udrienė, Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

2. T v i r t i n u Plungės rajono savivaldybės tvenkinių hidrotechnikos statinių bei kitų

valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos sistemų avarinių gedimų remonto (išskyrus

tvenkinių hidrotechnikos statinių, išnuomotų ar kitaip perleistų kitiems naudotojams, avarinių

gedimų remonto) skubos darbų eiliškumo nustatymo tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas)

(pridedamas).

3. P a v e d u Komisijai Plungės rajono savivaldybės melioracijos darbų vykdymo sąrašų

parengimui ir patikslinimui kasmet, rengiant arba tikslinant Plungės rajono savivaldybės

melioracijos darbų vykdymo sąrašą, įtraukti į jį pagal šio įsakymo 2 punktu patvirtintame Tvarkos

apraše nustatytu skubos darbų eiliškumu, planuojamus atlikti tvenkinių hidrotechnikos statinių bei

Elektroninio dokumento nuorašas



2

kitų valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos sistemų avarinių gedimų remonto

(išskyrus tvenkinių hidrotechnikos statinių, išnuomotų ar kitaip perleistų kitiems naudotojams,

avarinių gedimų remonto) avarinių gedimų šalinimo darbus, neviršijant 30 proc. LR Žemės ūkio

ministerijos Plungės rajono savivaldybei skirtų lėšų, valstybei nuosavybės teise priklausančių

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymo ir naudojimo patikėjimo teise funkcijoms vykdyti.

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas                                       Mantas Česnauskas



3

PATVIRTINTA

Plungės rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2023 m. vasario       d.

įsakymu Nr. DE-

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TVENKINIŲ HIDROTECHNIKOS

STATINIŲ BEI KITŲ VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ

MELIORACIJOS SISTEMŲ AVARINIŲ GEDIMŲ REMONTO (IŠSKYRUS TVENKINIŲ

HIDROTECHNIKOS STATINIŲ, IŠNUOMOTŲ AR KITAIP PERLEISTŲ KITIEMS

NAUDOTOJAMS, AVARINIŲ GEDIMŲ REMONTO) SKUBOS DARBŲ EILIŠKUMO

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Plungės rajono savivaldybės tvenkinių hidrotechnikos statinių bei kitų valstybei

nuosavybės teise priklausančių melioracijos sistemų avarinių gedimų remonto (išskyrus tvenkinių

hidrotechnikos statinių, išnuomotų ar kitaip perleistų kitiems naudotojams, avarinių gedimų

remonto) skubos darbų eiliškumo nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) parengtas

vadovaujantis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymu ir kitais teisės aktais,

reglamentuojančiais melioracijos statinių eksploataciją.

2. Tvarkos aprašu siekiama užtikrinti skaidrų, racionalų ir atitinkantį galiojančius teisės

aktus valstybės ir Savivaldybės lėšomis finansuojamų tvenkinių hidrotechnikos statinių bei kitų

valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos sistemų (toliau – Melioracijos sistemos)

skubų avarinių gedimų šalinimo darbų vykdymą.

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos (pagal Lietuvos Respublikos melioracijos

įstatymą):

3.1. Melioracija – dirvožemio gerinimas hidrotechninėmis, kultūrtechninėmis,

agromelioracinėmis ir kitomis priemonėmis, siekiant sureguliuoti dirvožemio vandens, šilumos ir

oro režimą, sudaryti geresnes sąlygas žemdirbystei, išsaugoti ir padidinti dirvos derlingumą,

formuoti racionalią ūkio žemėvaldą;

3.2. Melioracijos sistema – grupė melioracijos statinių, kurie yra susiję funkciniais ryšiais

ir išsidėstę konkrečiame melioruotos žemės plote;

3.3. Melioruota žemė – žemės sklypas su įrengta ir veikiančia melioracijos sistema bei

įgyvendintomis kultūrtechninėmis, agromelioracinėmis ir kitomis priemonėmis, sudarančiomis

palankias sąlygas žemdirbystei vystyti;

3.4. Melioraciniai statiniai – melioracijai naudojami įvairūs statiniai (grioviai, slenksčiai,

greitvietės, vandens pralaidos, drenažo rinktuvai ir sausintuvai, siurblinės, tvenkinių žemės

užtvankos, pylimai, drėkinimo vamzdynai, šuliniai, vandens nuleistuvai ir kiti).

4. Žemės sklype esantys melioracijos statiniai yra žemės sklypo priklausiniai ir nuosavybės

teise priklauso žemės sklypo savininkui, jeigu sutartis nenustato kitaip, išskyrus valstybei

nuosavybės teise priklausančius melioracijos ir hidrotechnikos statinius.

5. Valstybei nuosavybės teise priklauso: sureguliuoti upeliai, grioviai, nuvedantys vandenį

nuo daugiau kaip vieno žemės savininko ar kito naudotojo sklypo, juose esantys melioracijos

statiniai, tvenkinių, kurie ribojasi su dviejų ir daugiau žemės savininkų ar kitų naudotojų žeme,

hidrotechnikos statiniai, polderiai ir kitos melioracijos sistemos, jeigu jose mechaniškai keliamas

vanduo, kanalizuoti grioviai ir drenažo rinktuvai, jeigu jų skersmuo yra 12,5 cm ir didesnis ir jeigu

jie yra pastatyti už valstybės lėšas, neatsižvelgiant, kas yra žemės sklypo, kuriame yra šie

melioracijos statiniai, savininkas.



4

II SKYRIUS

PRAŠYMŲ TEIKIMAS

6. Iki einamųjų metų gruodžio 31 d. Plungės rajono savivaldybės administracijos Žemės

ūkio skyriuje priimami ir registruojami fizinių asmenų, bendruomenių, įmonių, įstaigų bei kitų

organizacijų prašymai dėl Melioracijos sistemų avarinių gedimų šalinimo darbų bendra tvarka.

III SKYRIUS

MELIORACIJOS SISTEMŲAVARINIŲ GEDIMŲ ŠALINIMO SKUBOS DARBŲ

EILIŠKUMO NUSTATYMO TVARKA

7. Valstybės biudžeto lėšomis Melioracijos sistemų avariniai gedimai šalinami

vadovaujantis Žemės ūkio ministro įsakymu nustatytomis Valstybei nuosavybės teise priklausančių

melioracijos statinių ir melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų

finansavimo taisyklėmis. Savivaldybės biudžeto lėšos naudojamos ten, kur negali būti panaudotos

valstybės biudžeto lėšos.

8. Žemės ūkio skyrius pagal gautus prašymus rengia reikalingus dokumentus, juos teikia

nagrinėti Plungės rajono savivaldybės melioracijos darbų vykdymo sąrašų parengimui ir

patikslinimui sudarytai Komisijai.

9. Pagal pateiktus prašymus Melioracijos sistemų avarinių gedimų šalinimo darbų

finansavimui valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis skubos darbai nustatomi eilės tvarka pagal

jų svarbą, t. y. pirmenybė teikiama:

9.1. pareiškėjams, kurių žemės sklypuose fiksuojamas dirvožemio drėgmės perteklius arba

kurių sklypai užlieti vandeniu (atsižvelgiama į užlietą plotą ir padarytą žalą žemės ūkio

naudmenoms);

9.2. pareiškėjams, kai dėl melioracijos statinių gedimų daroma žala kelio ar gatvės bei

kitiems statiniams arba intensyviai dirbamame ir deklaruojamame plote;

9.3. pareiškėjams, kurių gedimo vietos yra viename melioracijos projekte (šalia viena kitos);

9.4. pareiškėjams, kurie atlieka jiems priklausančiuose bei šalia esančiuose žemės

sklypuose valstybei priklausančių melioracijos statinių priežiūrą (drenažo žiočių, kontrolinių

šulinių, paviršinių vandens nuleistuvų priežiūrą, griovių šlaitų ir pagriovių šienavimą, krūmų ir

medžių kirtimą);

9.5. pareiškėjams, kurių žemės sklypai atitinka geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės

reikalavimus, prižiūrintiems ir remontuojantiems jų nuosavybėje esančius melioracijos statinius ir

įrenginius;

9.6. kolektyviniams prašymams. Grupės žmonių, bendrijų ar asociacijų pateiktas prašymas,

kai, atlikus melioracijos avarinių gedimų šalinimo darbus, avariniai gedimai bus pašalinti ne vienam

pareiškėjui, bet ir gretimų žemės sklypų savininkams;

9.7. pareiškėjams, kurie prie melioracijos gedimų šalinimo išlaidų prisidės savo lėšomis.

10. Komisijos atrinktus pagal šio Tvarkos aprašo 9 punkto kriterijus, Žemės ūkio skyriaus

parengia melioracijos darbų vykdymo sąrašą, kuriems būtina atlikti Melioracijos statinių avarinių

gedimų šalinimo darbus ir jį suderina su VĮ Žemės ūkio duomenų centru.

11. Sudarius melioracijos darbų vykdymo sąrašą, Žemės ūkio skyrius, neviršydamas 30

proc. LR Žemės ūkio ministerijos kasmet skiriamų lėšų valstybei nuosavybės teise priklausančių

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise, atlieka avarinio

gedimo remonto darbus. Jei dėl riboto finansavimo iš sąrašo nepatekę Melioracijos sistemų avarinių

gedimų šalinimo objektų pareiškimai, bendra tvarka svarstomi kitais metais.

12. Melioracijos darbų vykdymo sąrašas gali būti tikslinamas ir/ ar papildomas tais pačiais

metais, atsižvelgiant į naujai atsiradusias ir nenumatytas aplinkybes, t. y. pagal gautus papildomus

prašymus ar gaunamą papildomą finansavimą.

13. Įvykusi stichinei nelaimei – nenumatyti avarinių gedimų šalinimo darbai atliekami

nedelsiant be atskiro vertinimo.



5

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Ginčai ir nesutarimai dėl Melioracijos sistemų avarinių gedimų šalinimo vertinimo

kriterijų ir prioritetų nustatymo, sprendžiami Šalių derybomis. Prasidėjusios derybos yra laikomos

tada, kai viena ginčo Šalis iš kitos ginčo Šalies gavo raštišką pasiūlymą kilusi ginčą spręsti

derybomis. Nepavykus ginčo išspręsti derybomis per 30 kalendorinių dienų Šalys turi teisė ginčą

spręsti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl  Plungės rajono savivaldybės tvenkinių hidrotechnikos

statinių bei kitų valstybei nuosavybės teise priklausančių

melioracijos sistemų avarinių gedimų remonto (išskyrus

tvenkinių hidrotechnikos statinių, išnuomotų ar kitaip

perleistų kitiems naudotojams, avarinių gedimų remonto)

skubos darbų eiliškumo nustatymo tvarkos aprašo

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-23 Nr. DE-146

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Česnauskas direktoriaus pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 10:12

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-23 10:13

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-16 11:08 - 2023-05-15 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Lukošienė vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 11:15

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-23 11:15

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-07 17:31 - 2026-09-06 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230217.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-14 nuorašą suformavo Asta Stankuvienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




